СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от_______________ №____________

г. Наро-Фоминск

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского

округа от 26.06.2018 № 13/20 «Об установлении размера платы за пользование жилым

помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда,

для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение

на их общем собрании об установлении размера платы за содержание жилого

помещения и (или) решение о выборе способа управления многоквартирным домом

в Наро-Фоминском городском округе»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении

методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом

Наро-Фоминского городского округа Московской области, Совет депутатов

Наро-Фоминского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа

от 26.06.2018 № 13/20 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников помещений

в многоквартирном доме, которые не приняли решение на их общем собрании

об установлении размера платы за содержание жилого помещения и (или) решение о выборе

способа управления многоквартирным домом в Наро-Фоминском городском округе»

следующие изменения:

а) в приложении 2 столбец «Размер платы за сбор, транспортировку и утилизацию

(обезвреживание и захоронение) ТКО (дополнительно к размеру платы за содержание *6)»

исключить;

б) пункт 6. примечаний к приложению 2 изложить в следующей редакции:

«6. Стоимость услуг по сбору, транспортировке и утилизации (утилизации,

обезвреживанию и захоронению) твердых коммунальных отходов с 01.01.2019 исключена

из платы за содержание жилого помещения в размере 5,40 руб./кв.м, в связи с включением

в состав платы за коммунальные услуги, оказываемые потребителям коммунальных услуг

в многоквартирном доме, платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми

коммунальными отходами.

Тарифы на услуги региональных операторов по обращению с твердыми

коммунальными отходами на территории Московской области утверждены постановлением

Правительства Московской области от 02.10.2018 № 690/34 «Об утверждении предельных

единых тарифов на услуги региональных операторов по обращению с твердыми

коммунальными отходами на территории Московской области».».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете

«Основа» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

Глава

Наро-Фоминского

городского округа

Р.Л. Шамнэ

Председатель

Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа

А.С. Шкурков

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                      С.В. Борисенко

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                     В.П. Никоненко

Председатель Комитета

по ЖКХ и дорожной деятельности

Администрации Наро-Фоминского городского округа                                             А.А. Гусаков

Договорно-правовой отдел

Администрации Наро-Фоминского городского округа

Начальник отдела по работе со СМИ

и интернет-коммуникациям Управления

по информационной политике и рекламе

Администрации Наро-Фоминского городского округа                                               И.В. Родина

Юрисконсульт Комитета

по ЖКХ и дорожной деятельности                                                                                А.А. Вегеле

Проект подготовлен Комитетом по ЖКХ и дорожной деятельности Администрации

Наро-Фоминского городского округа, О.Н. Удалова, тел. 343-00-30